

**Lucrari de reparatie strazilor
locale din s. Calinesti, r-nul
Falesti in anul 2024**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018
Reparatia strazilor locale din s. Calinesti, r-nul Falest

Valoarea de deviz 1,035,056.30 lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. . Sector 1. Marcu Ion, L=80m, b=3,5m				
		1.1. Drum de baza				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint lutos)	100 m3	1.1200	641.25 0.00	718.20 0.00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	180.0000	8.29 0.00	1,492.02 0.00
3	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Pk 00+00 - 00+50)	100 m3	1.1200	303.60 0.00	340.03 0.00
4	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	1.1200	170.20 0.00	190.62 0.00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcursuri	100 m3	1.1200	999.97 78.17	1,119.97 87.55
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3	0.7000	1,534.26 0.00	1,073.98 0.00
7	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3	0.3500	606.86 17.86	212.40 6.25
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	35.0000	367.89 31.44	12,876.30 1,100.36
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	35.0000	339.49 25.49	11,882.19 892.19
10	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (Amestec piatra sparta 0-40mm) si cilindarea lor cu autogreder	m3	21.0000	414.59 56.93	8,706.42 1,195.53
11	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0.8000	520.87 503.87	416.70 403.10
12	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri (Acostamente)	100 m3	0.0800	606.87 17.87	48.55 1.43
		<i>Total</i>	lei			39,077.38
		Total Drum de baza Inclusiv salariu				39,077.38 3,686.41
		1.2. Podet, L=5m, d=0,5m				

1	2	3	4	5	6	7
13	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0.0600	1,251.17 0.00	75.07 0.00
14	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2.0000	175.04 175.04	350.08 350.08
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2.0000	464.19 84.12	928.38 168.24
16	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	2.0000	499.02 106.22	998.03 212.43
17	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Teava din beton armat TS 60.25, L=2,5m)	buc	2.0000	3,222.40 0.00	6,444.80 0.00
18	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	1.0000	93.07 79.02	93.07 79.02
19	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	140.0000	23.45 7.65	3,282.62 1,070.62
20	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	1.2000	1,526.71 265.11	1,832.05 318.13
21	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	12.0000	103.85 80.72	1,246.18 968.66
22	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	2.4000	1,453.79 182.69	3,489.09 438.45
23	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	12.0000	6.69 5.10	80.27 61.18

1	2	3	4	5	6	7
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8.0000	26.34 26.34	210.73 210.73
25	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	8.0000	75.52 73.92	604.19 591.39
		<i>Total</i>	lei			19,634.56
		Total Podet, L=5m, d=0,5m Inclusiv salariu				19,634.56 4,468.93
		<i>Total</i>	lei			58,711.94
		Total . Sector 1. Marcu Ion, L=80m, b=3,5m Inclusiv salariu				58,711.94 8,155.34
		2. Sector 2. Ripa - Gherman Ala, L=380m, b=3.5m 2.1. Podet, L=10m, d=0,5m				
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0.1500	1,251.13 0.00	187.67 0.00
27	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3.0000	175.04 175.04	525.12 525.12
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3.0000	464.19 84.12	1,392.57 252.36
29	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	4.0000	499.01 106.21	1,996.05 424.85
30	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Teava din beton armat	buc	4.0000	3,222.40 0.00	12,889.60 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		TS 60.25, L=2,5m)				
31	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	1.0000	93.07 79.02	93.07 79.02
32	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	140.0000	23.45 7.65	3,282.62 1,070.62
33	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	1.2000	1,526.71 265.11	1,832.05 318.13
34	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	12.0000	103.85 80.72	1,246.18 968.66
35	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	2.4000	1,453.79 182.69	3,489.09 438.45
36	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	12.0000	6.69 5.10	80.27 61.18
37	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	18.0000	26.34 26.34	474.13 474.13
38	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	18.0000	75.52 73.92	1,359.43 1,330.63
		<i>Total</i>	lei			28,847.85
		Total Podet, L=10m, d=0,5m Inclusiv salariu				28,847.85 5,943.15
		2.2. Drum de baza				
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	2.8000	641.25 0.00	1,795.50 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint lutos)				
40	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	450.0000	8.29 0.00	3,730.05 0.00
41	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Pk 00+00 - 00+62, Pk 3+20 - 3+80)	100 m3	2.8000	303.60 0.00	850.08 0.00
42	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2.3000	549.90 146.15	1,264.77 336.14
43	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1.2000	6,949.66 3,228.86	8,339.59 3,874.63
44	TsA19B	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu	m3	3.0000	188.63 188.63	565.90 565.90
45	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3.0000	26.34 26.34	79.02 79.02
46	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	0.3300	42,036.12 13,892.61	13,871.92 4,584.56
47	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3	2.8000	1,534.25 0.00	4,295.90 0.00
48	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3	1.4000	606.84 17.84	849.58 24.98

1	2	3	4	5	6	7
49	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	140.0000	367.89 31.44	51,505.22 4,401.45
50	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	14.0000	5,840.87 419.75	81,772.21 5,876.53
51	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	3.8000	520.87 503.87	1,979.31 1,914.71
52	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3	0.3800	606.84 17.84	230.60 6.78
		<i>Total</i>	lei			171,129.65
		Total Drum de baza Inclusiv salariu				171,129.65 21,664.70
		2.3. Drum lateral Pk 2+30, L=40m, b=3.0m				
53	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din saptatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I si II	100 m3	0.3000	1,564.00 0.00	469.20 0.00
54	TsC21B1	Saptura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3	0.3000	1,534.27 0.00	460.28 0.00
55	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0.1500	606.87 17.87	91.03 2.68

1	2	3	4	5	6	7
56	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	15.0000	367.89 31.44	5,518.41 471.58
57	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1.5000	5,840.88 419.75	8,761.32 629.63
58	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0.4000	520.87 503.87	208.35 201.55
		<i>Total</i>	lei			15,508.59
		Total Drum lateral Pk 2+30, L=40m, b=3.0m Inclusiv salariu				15,508.59 1,305.44
		2.4. Drum lateral Pk 2+40, L=15m, b=3.5m				
59	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3	0.1600	1,534.25 0.00	245.48 0.00
60	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3	0.0800	606.87 17.87	48.55 1.43
61	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	8.0000	367.89 31.44	2,943.15 251.51
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	0.8000	5,840.87 419.75	4,672.70 335.80
63	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0.2000	520.88 503.88	1,041.75 1,007.75
		<i>Total</i>	lei			8,951.63

1	2	3	4	5	6	7
		Total Drum lateral Pk 2+40, L=15m, b=3.5m Inclusiv salariu				8,951.63 1,596.49
		<i>Total</i>	lei			224,437.72
		Total Sector 2. Ripa - Gherman Ala, L=380m, b=3.5m Inclusiv salariu				224,437.72 30,509.78
		3. Sector 3. Efremov, L=92m, b=3,0m				
		3.1. Drum de baza				
64	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint lutos)	100 m3	1.7000	641.25 0.00	1,090.13 0.00
65	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	270.0000	8.29 0.00	2,238.03 0.00
66	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Pk 00+00 - 00+60)	100 m3	1.7000	303.60 0.00	516.12 0.00
67	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	1.7000	170.20 0.00	289.34 0.00
68	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcursuri	100 m3	1.7000	999.97 78.17	1,699.95 132.89
69	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3	0.5600	1,534.25 0.00	859.18 0.00

1	2	3	4	5	6	7
70	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0.2800	606.86 17.86	169.92 5.00
71	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	28.0000	367.89 31.44	10,301.04 880.29
72	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	28.0000	339.49 25.49	9,505.75 713.75
73	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (Amestec piatra sparta 0-40mm) si cilindrarea lor cu autogreder	m3	17.0000	414.59 56.93	7,048.05 967.81
74	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1.0000	520.87 503.87	520.87 503.87
75	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3	0.1000	606.80 17.80	60.68 1.78
		<i>Total</i>	lei			34,299.06
		Total Drum de baza Inclusiv salariu				34,299.06 3,205.39
		<i>Total</i>	lei			34,299.06
		Total Sector 3. Efremov, L=92m, b=3,0m Inclusiv salariu				34,299.06 3,205.39
		4. Sector 4. Nanu Valerii - Vasile Babior, L=280m, b=3.5 - 3.0m 4.1. Podet, L=10m, d=0,5m				
76	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in	100 m3	0.1500	1,251.13 0.00	187.67 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		depozit teren catg. II.				
77	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3.0000	175.04 175.04	525.12 525.12
78	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3.0000	464.19 84.12	1,392.57 252.36
79	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	4.0000	499.01 106.21	1,996.05 424.85
80	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Teava din beton armat TS 60.25, L=2,5m)	buc	4.0000	3,222.40 0.00	12,889.60 0.00
81	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	1.0000	93.07 79.02	93.07 79.02
82	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	140.0000	23.45 7.65	3,282.62 1,070.62
83	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	1.2000	1,526.71 265.11	1,832.05 318.13
84	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	12.0000	103.85 80.72	1,246.18 968.66
85	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	2.4000	1,453.79 182.69	3,489.09 438.45
86	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	12.0000	6.69 5.10	80.27 61.18
87	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m	m3	18.0000	26.34 26.34	474.13 474.13

1	2	3	4	5	6	7
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
88	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	18.0000	75.52 73.92	1,359.43 1,330.63
89	TsA19B	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu	m3	13.0000	188.63 188.63	2,452.23 2,452.23
90	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	13.0000	26.34 26.34	342.43 342.43
91	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	0.2200	42,033.68 13,892.59	9,247.41 3,056.37
		<i>Total</i>	lei			40,889.92
		Total Podet, L=10m, d=0,5m Inclusiv salariu				40,889.92 11,794.18
		4.2. Pk 00+00 - 00+46, b=3.5m+ intersectia 50m2				
92	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0.3000	6,949.67 3,228.87	2,084.90 968.66
93	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	2.1000	2,684.78 474.13	5,638.03 995.68
94	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0.5000	520.88 503.88	260.44 251.94
		<i>Total</i>	lei			7,983.37
		Total Pk 00+00 - 00+46, b=3.5m+ intersectia 50m2 Inclusiv salariu				7,983.37 2,216.28
		4.3. Pk 0+46 - 1+30, b=3.5m				

1	2	3	4	5	6	7
95	RpDA07A k=2.0	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	300.0000	0.66 0.11	198.89 33.14
96	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0.3000	606.83 17.83	182.05 5.35
97	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3	36.0000	489.45 84.97	17,620.36 3,058.92
98	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0.9000	520.88 503.88	468.79 453.49
99	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3	0.0900	606.89 17.89	54.62 1.61
		<i>Total</i>	lei			18,524.71
		Total Pk 0+46 - 1+30, b=3.5m Inclusiv salariu				18,524.71 3,552.51
		4.4. Pk 1+30 - 2+80, L=150m, b=3.0m				
100	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3	0.9000	1,534.26 0.00	1,380.83 0.00
101	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0.4500	606.84 17.84	273.08 8.03
102	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	45.0000	367.89 31.44	16,555.25 1,414.75
103	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	4.5000	5,840.87 419.75	26,283.93 1,888.88

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
104	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1.5000	520.87 503.87	781.31 755.81
105	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0.1500	606.87 17.87	91.03 2.68
		<i>Total</i>	lei			45,365.43
		Total Pk 1+30 - 2+80, L=150m, b=3.0m Inclusiv salariu				45,365.43 4,070.15
		4.5. Drum lateral Pk 2+38				
106	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (indreptarea drumului)	100 m3	0.1500	1,534.27 0.00	230.14 0.00
107	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0.1500	606.87 17.87	91.03 2.68
		<i>Total</i>	lei			321.17
		Total Drum lateral Pk 2+38 Inclusiv salariu				321.17 2.68
		<i>Total</i>	lei			113,084.60
		Total Sector 4. Nanu Valerii - Vasile Babior, L=280m, b=3.5 - 3.0m Inclusiv salariu				113,084.60 21,635.80
		5. Pricop Igor - Ciuntu Gheorghe, L=280m, b=3.0m 5.1. Podet, L=5m, d=1.2m (Teava din beton armat TS 120.25)				
108	PI06A	Demontarea elementelor din placi prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau	buc	2.0000	499.02 106.22	998.03 212.43

1	2	3	4	5	6	7
		macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf				
109	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5.0000	175.04 175.04	875.19 875.19
110	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3.0000	464.19 84.12	1,392.57 252.36
111	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	2.0000	499.02 106.22	998.03 212.43
112	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Teava din beton armat TS 60.25, L=2,5m)	buc	2.0000	3,222.40 0.00	6,444.80 0.00
113	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	1.0000	93.07 79.02	93.07 79.02
114	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	140.0000	23.45 7.65	3,282.62 1,070.62
115	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	1.5000	1,526.71 265.11	2,290.06 397.66
116	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	22.0000	103.85 80.72	2,284.66 1,775.87
117	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	4.5000	1,453.79 182.69	6,542.04 822.09
118	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	22.0000	6.69 5.10	147.15 112.16
119	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	5.0000	26.34 26.34	131.70 131.70

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
120	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	5.0000	75.52 73.92	377.62 369.62
121	TsA19B	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu	m3	3.0000	188.63 188.63	565.90 565.90
122	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3.0000	26.34 26.34	79.02 79.02
123	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	0.2600	42,033.27 13,892.62	10,928.65 3,612.08
		<i>Total</i>	lei			37,431.11
		Total Podet, L=5m, d=1.2m (Teava din beton armat TS 120.25) Inclusiv salariu				37,431.11 10,568.15
		5.2. Pk 00+00 - 1+30				
124	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	400.0000	0.68 0.25	271.96 101.96
125	RpDA07A k=2.0	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	400.0000	0.66 0.11	265.18 44.18
126	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3	0.4000	606.85 17.85	242.74 7.14
127	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	4.0000	5,840.87 419.75	23,363.49 1,679.01

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
128	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1.3000	520.87 503.87	677.13 655.03
129	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3	0.1300	606.85 17.85	78.89 2.32
		<i>Total</i>	lei			24,899.39
		Total Pk 00+00 - 1+30 Inclusiv salariu				24,899.39 2,489.64
		5.3. Pk 1+30 - 2+10				
130	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint lutos)	100 m3	1.1200	641.25 0.00	718.20 0.00
131	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	180.0000	8.29 0.00	1,492.02 0.00
132	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Pk 1+30 - 1+70)	100 m3	1.1200	303.60 0.00	340.03 0.00
133	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	1.1200	170.20 0.00	190.62 0.00
134	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcursuri	100 m3	1.1200	999.97 78.17	1,119.97 87.55

1	2	3	4	5	6	7
135	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3	0.4800	1,534.25 0.00	736.44 0.00
136	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0.2400	606.83 17.83	145.64 4.28
137	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	24.0000	367.89 31.44	8,829.46 754.53
138	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	24.0000	339.49 25.49	8,147.78 611.78
139	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (Amestec piatra sparta 0-40mm) si cilindarea lor cu autogreder	m3	15.0000	414.59 56.93	6,218.87 853.95
140	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0.8000	520.87 503.87	416.70 403.10
141	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3	0.0800	606.87 17.87	48.55 1.43
		<i>Total</i>	lei			28,404.28
		Total Pk 1+30 - 2+10 Inclusiv salariu				28,404.28 2,716.62
		5.4. Pk 2+10 - 2+80				
142	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1.6000	6,949.66 3,228.86	11,119.46 5,166.18
143	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	250.0000	0.68 0.25	169.98 63.73

1	2	3	4	5	6	7
144	RpDA07A k=2.0	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	250.0000	0.66 0.11	165.75 27.62
145	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0.2500	606.84 17.84	151.71 4.46
146	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire	m3	30.0000	345.44 31.44	10,363.17 943.17
147	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (Amestec piatra sparta 0-40mm) si cilindarea lor cu autogreder	m3	15.0000	414.59 56.93	6,218.87 853.95
148	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1.4000	520.87 503.87	729.22 705.42
149	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3	0.1400	606.86 17.86	84.96 2.50
		<i>Total</i>	lei			29,003.12
		Total Pk 2+10 - 2+80 Inclusiv salariu				29,003.12 7,767.03
		<i>Total</i>	lei			119,737.90
		Total Pricop Igor - Ciuntu Gheorghe, L=280m, b=3.0m Inclusiv salariu				119,737.90 23,541.44
		6. Sector 6. Garaje - Melnic Ion, L=240m, b=3.0m				
		6.1. Pk 00+00 - 00+57				
150	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	2.0000	2,684.78 474.14	5,369.55 948.27
151	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe	100m2	0.6000	520.87 503.87	312.52 302.32

1	2	3	4	5	6	7
		o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice				
		<i>Total</i>	lei			5,682.07
		Total Pk 00+00 - 00+57 Inclusiv salariu				5,682.07 1,250.59
		6.2. Pk 0+57 - 2+40				
152	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1.5000	549.90 146.15	824.85 219.22
153	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3	1.1000	1,534.25 0.00	1,687.68 0.00
154	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0.5500	606.84 17.84	333.76 9.81
155	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	55.0000	367.89 31.44	20,234.19 1,729.14
156	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5.5000	5,840.87 419.75	32,124.81 2,308.64
157	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1.8000	520.87 503.87	937.57 906.97
158	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3	0.1800	606.83 17.83	109.23 3.21
		<i>Total</i>	lei			56,252.09
		Total Pk 0+57 - 2+40				56,252.09

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5,176.99
		<i>Total</i>	lei			61,934.16
		Total Sector 6. Garaje - Melnic Ion, L=240m, b=3.0m Inclusiv salariu				61,934.16 6,427.58
		7. Sector 7. Tanasa Petru - Nenita Ana, L=310m, b=3.5m +2 drumuri laterale 7.1. Drum de baza				
159	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3.0000	549.90 146.15	1,649.70 438.45
160	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m ³	2.2000	1,534.25 0.00	3,375.35 0.00
161	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m ³	1.1000	606.85 17.85	667.53 19.63
162	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m ³	110.0000	367.89 31.44	40,468.39 3,458.28
163	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m ²	11.0000	5,840.87 419.75	64,249.59 4,617.27
164	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m ²	3.1000	520.87 503.87	1,614.70 1,562.00
165	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri (Acostamente)	100 m ³	0.3100	606.84 17.84	188.12 5.53
166	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a	buc	2.0000	589.25	1,178.50

1	2	3	4	5	6	7
		capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata			144.45	288.90
		<i>Total</i>	lei			113,391.88
		Total Drum de baza Inclusiv salariu				113,391.88 10,390.06
		7.2. Drum lateral Pk 1+12				
167	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	300.0000	0.68 0.25	203.97 76.47
168	TsC21B1	Saptatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3	0.6000	1,534.25 0.00	920.55 0.00
169	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0.3000	606.83 17.83	182.05 5.35
170	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	30.0000	367.89 31.44	11,036.84 943.17
171	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3.0000	5,840.87 419.75	17,522.62 1,259.26
172	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0.8000	520.87 503.87	416.70 403.10
173	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3	0.0800	606.87 17.87	48.55 1.43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			30,331.28
		Total Drum lateral Pk 1+12 Inclusiv salariu				30,331.28 2,688.78
		7.3. Drum lateral Pk 2+23				
174	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	580.0000	0.68 0.25	394.35 147.85
175	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3	1.1600	1,534.25 0.00	1,779.73 0.00
176	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0.5800	606.84 17.84	351.97 10.35
177	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	58.0000	367.89 31.44	21,337.88 1,823.46
178	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5.8000	5,840.87 419.75	33,877.06 2,434.56
179	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1.6000	520.87 503.87	833.40 806.20
180	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3	0.1600	606.87 17.87	97.10 2.86
		<i>Total</i>	lei			58,671.49
		Total Drum lateral Pk 2+23 Inclusiv salariu				58,671.49 5,225.28
		<i>Total</i>	lei			202,394.65
		Total Sector 7. Tanasa Petru -				202,394.65

1	2	3	4	5	6	7
		Nenita Ana, L=310m, b=3.5m +2 drumuri laterale Inklusiv salariu				18,304.12

		Total	lei			814,600.03
		Alocari in fondul social	24 %			26,827.07
		Total				841,427.10
		Regie	2 %			16,828.54
		Total				858,255.64
		Beneficiu	0.5 %			4,291.28
		Total				862,546.92
		TVA	20 %			172,509.38
		Total deviz: Inklusiv salariu				1,035,056.30
						111,779.45

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA SATULUI CALINESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie strazilor locale din s. Calinesti, r-nul Falesti in anul 2024

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2018
Reparatia strazilor locale din s. Calinesti, r-nul Falest**

Valoarea de deviz 1,035,056.30 lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				
Manopera :						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	1.7000	84.97	144.449

2.	71230110200	Betonist	h-om	11.1150	84.97	944.443
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	50.4000	84.97	4,282.488
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	17.5000	84.97	1,486.975
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	58.8200	84.97	4,997.935
6.	7129020012800	Pavator	h-om	336.4900	84.97	28,591.555
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1.7000	84.97	144.449
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	9.6900	84.97	823.360
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3.4800	84.97	295.694
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	287.7364	84.97	24,448.963
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.2350	84.97	104.937
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37.9200	84.97	3,222.062
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	497.7290	84.97	42,292.032
		Total manopera				111,779.45

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	50.1000	87.45	4,381.245
2.	1212121212121	Apa	m3	39.4500	16.00	631.200
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	50.1000	185.00	9,268.500
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	3.6720	185.00	679.320
5.	1411122201646-1	(Amestec piatra sparta 0-40mm	m3	6.9360	180.00	1,248.480
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	8.9270	183.00	1,633.641
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	946.8900	183.00	173,280.870
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	194.3100	180.00	34,975.800
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	35.2000	179.00	6,300.800
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	79.8650	185.00	14,775.025
11.	1421102200290-1	(Amestec piatra sparta 0-40mm	m3	86.3600	180.00	15,544.800
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	718.4280	198.50	142,607.957
13.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	26.6600	198.50	5,292.010
14.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0.0560	1,200.00	67.200
15.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.1068	3,200.00	341.760
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.1252	4,300.00	538.360
17.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0.0256	4,300.00	110.080
18.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0.2100	4,300.00	903.000
19.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0.0754	4,300.00	324.220
20.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	3.4800	98.00	341.040
21.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0.2400	98.00	23.520
22.	2320187315789	Decofrol	kg	9.3000	12.50	116.250
23.	23203226000401	Bitum	t	0.2169	15,500.00	3,361.950
24.	2640112300739	Caramizi	buc	44.8800	7.20	323.136
25.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	17.4000	4.50	78.300
26.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	2.0400	255.00	520.200
27.	2663102100000	Beton	m3	12.7648	1,250.00	15,956.000
28.	2663102101000	Beton gata preparat marca B20	m3	16.9344	1,250.00	21,168.000
29.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0.0306	1,185.00	36.261
30.	2666122800511	Teava din beton armat TS 60.25, L=2,5m	buc	12.0840	3,200.00	38,668.800
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2.9000	4.17	12.093
32.	271060200100	Otel beton	kg	560.0000	15.50	8,680.000
33.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	8.4000	20.00	168.000
34.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	4.1180	20.00	82.360

35.	2873122000751	Piese forjate	kg	37.5435	20.00	750.870
36.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0.0520	20.00	1.040
37.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	6.9280	21.00	145.488
38.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	286.6860	16.00	4,586.976
39.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1.7960	16.00	28.736
40.	4100126202818	Apa	m3	1.1000	16.00	17.600
		Total materiale de construcții				507,970.91

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4.6200	320.00	1,478.400
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2.3100	182.00	420.420
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1.5908	425.00	676.090
4.	29522200003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	102.1503	425.00	43,413.878
5.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3.3702	85.00	286.467
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8.7740	300.00	2,632.200
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	102.8100	300.00	30,843.000
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	135.7710	300.00	40,731.300
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	25.8240	300.00	7,747.200
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	56.1120	300.00	16,833.600
11.	2952260003000	Excavator	h-ut	9.4240	285.00	2,685.840
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15.1650	285.00	4,322.025
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1.5804	285.00	450.413
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	13.1738	230.00	3,029.974
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	11.8124	230.00	2,716.852
16.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	7.8176	320.00	2,501.632
17.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	4.4460	25.00	111.150
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.2000	50.00	10.000
19.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	5.3106	250.00	1,327.650
20.	29525000050040	Tractor	h-ut	0.2911	220.00	64.042
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	8.5400	520.00	4,440.800
22.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	33.1560	270.00	8,952.120
23.	34105400005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	38.7868	270.00	10,472.436
24.	3410541000002	Autocisternă	h-ut	1.2300	270.00	332.100
25.	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	31.0000	270.00	8,370.000
		Total utilaje de construcții				194,849.67

Total	lei	814,600.0 3
Alocări în fondul social	24 %	26,827.07
Total		841,427.1 0

Regie	2 %	16,828.54
Total		858,255.64
Beneficiu	0.5 %	4,291.28
Total		862,546.92
TVA	20 %	172,509.38

Total deviz:

1,035,056.30

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA SATULUI CALINESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie strazilor locale din s. Calinesti, r-nul Falesti in anul 2024 **Investitor PRIMARIA SATULUI CALINESTI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. . Sector 1. Marcu Ion, L=80m, b=3,5m				
		1.1. Drum de baza				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint lutos)	100 m3			641.25 0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.2500	285.00	641.25
		<i>Total</i>	lei			718.20
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8.29 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0307	270.00	8.29
		<i>Total</i>	lei			1,492.02
3	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Pk 00+00 - 00+50)	100 m3			303.60 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.3200	230.00	303.60
		<i>Total</i>	lei			340.03
4	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art.	100 m3			170.20

1	2	3	4	5	6	7
		TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II				0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.7400	230.00	170.20
		<i>Total</i>	lei			190.62
5	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcursuri	100 m3			999.97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9200	84.97	78.17
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1.3400	320.00	428.80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			1,119.97
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3			1,534.26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	425.00	1,534.25
		<i>Total</i>	lei			1,073.98
7	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3			606.86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			212.40
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			367.89
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	84.97	31.44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	16.00	3.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	198.50	260.23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	300.00	45.90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	270.00	6.21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	425.00	20.40
		<i>Total</i>	lei			12,876.30
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroire	m3			339.49
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3000	84.97	25.49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2700	180.00	228.60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	16.00	0.80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2180	300.00	65.40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	270.00	1.35
		<i>Total</i>	lei			11,882.19
10	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere ((Amestec piatra sparta 0-40mm) si cilindarea lor cu autogreder	m3			414.59
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6700	84.97	56.93
	1212121212121	Apa	m3	0.2750	16.00	4.40
	1421102200290-1	(Amestec piatra sparta 0-40mm	m3	1.2700	180.00	228.60
	1411122201646-1	(Amestec piatra sparta 0-40mm	m3	0.1020	180.00	18.36
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0.2560	198.50	50.82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0090	425.00	3.82
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.1470	300.00	44.10

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0280	270.00	7.56
		Total	lei			8,706.42
11	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.87
						503.87
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		Total	lei			416.70
12	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri (Acostamente)	100 m3			606.87
						17.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		Total	lei			48.55
		1.2. Podet, L=5m, d=0,5m				
13	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1,251.17
						0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.3900	285.00	1,251.15
		Total	lei			75.07
14	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175.04
						175.04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.0600	84.97	175.04
		Total	lei			350.08
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			464.19
						84.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	84.97	84.12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.1500	179.00	205.85
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	16.00	1.60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	182.00	38.22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	320.00	134.40
		Total	lei			928.38
16	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			499.02
						106.22
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1.2500	84.97	106.21
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0.0040	1,200.00	4.80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0.0150	4,300.00	64.50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.3000	21.00	6.30
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.6100	520.00	317.20
		Total	lei			998.03
17	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Teava din beton armat TS 60.25, L=2,5m)	buc			3,222.40
						0.00
	2666122800511	Teava din beton armat TS 60.25, L=2,5m	buc	1.0070	3,200.00	3,222.40
		Total	lei			6,444.80
18	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2			93.07
						79.02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.9300	84.97	79.02
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.0006	3,200.00	1.92
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0.0006	4,300.00	2.58

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0.0600	98.00	5.88
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0.0130	20.00	0.26
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.0730	21.00	1.53
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1500	12.50	1.88
		Total	lei			93.07
19	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			23.45
						7.65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0900	84.97	7.65
	271060200100	Otel beton	kg	1.0000	15.50	15.50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0.0150	20.00	0.30
		Total	lei			3,282.62
20	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3			1,526.71
						265.11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.9000	84.97	161.44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.2200	84.97	103.66
	2663102101000	Beton gata preparat marca B20	m3	1.0080	1,250.00	1,260.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	16.00	1.60
		Total	lei			1,832.05
21	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			103.85
						80.72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.9500	84.97	80.72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.0018	3,200.00	5.76
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0.0004	4,300.00	1.72
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0.0013	4,300.00	5.59
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0.0600	98.00	5.88
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0.0710	20.00	1.42
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.0420	21.00	0.88
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1500	12.50	1.88
		Total	lei			1,246.18
22	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1,453.79
						182.69
	71230110200	Betonist	h-om	0.9500	84.97	80.72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.2000	84.97	101.96
	2663102101000	Beton gata preparat marca B20	m3	1.0080	1,250.00	1,260.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	16.00	1.60
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0.3800	25.00	9.50
		Total	lei			3,489.09
23	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6.69
						5.10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0600	84.97	5.10
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0.3000	4.50	1.35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.0500	4.17	0.21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	16.00	0.03
		Total	lei			80.27
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26.34
						26.34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	84.97	26.34
		Total	lei			210.73
25	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			75.52
						73.92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.8700	84.97	73.92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	16.00	1.60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			604.19
		2. Sector 2. Ripa - Gherman Ala, L=380m, b=3.5m				
		2.1. Podet, L=10m, d=0,5m				
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1,251.13 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.3900	285.00	1,251.15
		<i>Total</i>	lei			187.67
27	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175.04 175.04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.0600	84.97	175.04
		<i>Total</i>	lei			525.12
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			464.19 84.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	84.97	84.12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.1500	179.00	205.85
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	16.00	1.60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	182.00	38.22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	320.00	134.40
		<i>Total</i>	lei			1,392.57
29	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			499.01 106.21
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1.2500	84.97	106.21
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0.0040	1,200.00	4.80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0.0150	4,300.00	64.50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.3000	21.00	6.30
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.6100	520.00	317.20
		<i>Total</i>	lei			1,996.05
30	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Teava din beton armat TS 60.25, L=2,5m)	buc			3,222.40 0.00
	2666122800511	Teava din beton armat TS 60.25, L=2,5m	buc	1.0070	3,200.00	3,222.40
		<i>Total</i>	lei			12,889.60
31	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2			93.07 79.02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.9300	84.97	79.02
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.0006	3,200.00	1.92
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0.0006	4,300.00	2.58
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0.0600	98.00	5.88
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0.0130	20.00	0.26
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.0730	21.00	1.53
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1500	12.50	1.88
		<i>Total</i>	lei			93.07
32	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			23.45 7.65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0900	84.97	7.65
	271060200100	Otel beton	kg	1.0000	15.50	15.50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0.0150	20.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			3,282.62
33	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3			1,526.71 265.11

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.9000	84.97	161.44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.2200	84.97	103.66
	2663102101000	Beton gata preparat marca B20	m3	1.0080	1,250.00	1,260.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	16.00	1.60
		<i>Total</i>	lei			1,832.05
34	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			103.85 80.72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.9500	84.97	80.72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.0018	3,200.00	5.76
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0.0004	4,300.00	1.72
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0.0013	4,300.00	5.59
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0.0600	98.00	5.88
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0.0710	20.00	1.42
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.0420	21.00	0.88
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1500	12.50	1.88
		<i>Total</i>	lei			1,246.18
35	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1,453.79 182.69
	71230110200	Betonist	h-om	0.9500	84.97	80.72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.2000	84.97	101.96
	2663102101000	Beton gata preparat marca B20	m3	1.0080	1,250.00	1,260.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	16.00	1.60
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0.3800	25.00	9.50
		<i>Total</i>	lei			3,489.09
36	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6.69 5.10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0600	84.97	5.10
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0.3000	4.50	1.35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.0500	4.17	0.21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	16.00	0.03
		<i>Total</i>	lei			80.27
37	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26.34 26.34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	84.97	26.34
		<i>Total</i>	lei			474.13
38	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			75.52 73.92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.8700	84.97	73.92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	16.00	1.60
		<i>Total</i>	lei			1,359.43
		2.2. Drum de baza				
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint lutos)	100 m3			641.25 0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.2500	285.00	641.25
		<i>Total</i>	lei			1,795.50
40	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8.29 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0307	270.00	8.29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3,730.05
41	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Pk 00+00 - 00+62, Pk 3+20 - 3+80)	100 m3			303.60 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.3200	230.00	303.60
		<i>Total</i>	lei			850.08
42	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			549.90 146.15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.7200	84.97	146.15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.9500	425.00	403.75
		<i>Total</i>	lei			1,264.77
43	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6,949.66 3,228.86
	9310060019930	Muncitor	h-om	38.0000	84.97	3,228.86
	2952260003000	Excavator	h-ut	3.0400	285.00	866.40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.3200	425.00	136.00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.0800	230.00	18.40
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10.0000	270.00	2,700.00
		<i>Total</i>	lei			8,339.59
44	TsA19B	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu	m3			188.63 188.63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.2200	84.97	188.63
		<i>Total</i>	lei			565.90
45	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26.34 26.34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	84.97	26.34
		<i>Total</i>	lei			79.02
46	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			42,036.12 13,892.61
	9310060019930	Muncitor	h-om	163.5000	84.97	13,892.59
	2663102100000	Beton	m3	15.3000	1,250.00	19,698.86
	23203226000401	Bitum	t	0.2600	15,500.00	4,152.12
	2873122000751	Piese forjate	kg	45.0000	20.00	927.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.1500	4,300.00	664.55
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10.7000	183.00	2,016.83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2.4600	270.00	684.16
		<i>Total</i>	lei			13,871.92
47	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3			1,534.25 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	425.00	1,534.25
		<i>Total</i>	lei			4,295.90
48	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3			606.84 17.84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			849.58
49	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			367.89 31.44

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	84.97	31.44
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.2320	16.00	3.71
	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	198.50	260.23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	300.00	45.90
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	270.00	6.21
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.0480	425.00	20.40
		<i>Total</i>	lei			51,505.22
50	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împănării într-un strat cu H=15 cm	100m2			5,840.87 419.75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.9400	84.97	419.75
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18.9000	183.00	3,458.70
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1.5000	185.00	277.50
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1.0000	185.00	185.00
	11202062010361	Savura	m3	1.0000	87.45	87.45
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3.0000	16.00	48.00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.2580	230.00	59.34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.1200	300.00	336.00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.7100	300.00	813.00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.4140	270.00	111.78
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0.1060	250.00	26.50
		<i>Total</i>	lei			81,772.21
51	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.87 503.87
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		<i>Total</i>	lei			1,979.31
52	TsD25A	Compactarea pămîntului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurșuri (Acostamente)	100 m3			606.84 17.84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			230.60
		2.3. Drum lateral Pk 2+30, L=40m, b=3.0m				
53	TsC16A1	Săptura mecanică în taluzurile debleelor, inclusiv îndepărtarea pămîntului rezultat din săptura, precum și politură mecanică a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru și înălțimea taluzului, de sub 200 m lungime și < 1,5 m înălțime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I și II	100 m3			1,564.00 0.00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3.6800	425.00	1,564.00
		<i>Total</i>	lei			469.20
54	TsC21B1	Săptura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (patul drumului)	100 m3			1,534.27 0.00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3.6100	425.00	1,534.25
		<i>Total</i>	lei			460.28
55	TsD25A	Compactarea pămîntului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurșuri	100 m3			606.87 17.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.85
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu	h-ut	0.3000	320.00	96.00

1	2	3	4	5	6	7
		capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		Total	lei			91.03
56	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			367.89 31.44
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	84.97	31.44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	16.00	3.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	198.50	260.23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	300.00	45.90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	270.00	6.21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	425.00	20.40
		Total	lei			5,518.41
57	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5,840.88 419.75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.9400	84.97	419.75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18.9000	183.00	3,458.70
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.5000	185.00	277.50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.0000	185.00	185.00
	11202062010361	Savura	m3	1.0000	87.45	87.45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3.0000	16.00	48.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.2580	230.00	59.34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.1200	300.00	336.00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.7100	300.00	813.00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.4140	270.00	111.78
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0.1060	250.00	26.50
		Total	lei			8,761.32
58	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.87 503.87
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		Total	lei			208.35
		2.4. Drum lateral Pk 2+40, L=15m, b=3.5m				
59	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3			1,534.25 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	425.00	1,534.25
		Total	lei			245.48
60	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursur	100 m3			606.87 17.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		Total	lei			48.55
61	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			367.89 31.44
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	84.97	31.44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	16.00	3.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	198.50	260.23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	300.00	45.90

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	270.00	6.21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	425.00	20.40
		<i>Total</i>	lei			2,943.15
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5,840.87 419.75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.9400	84.97	419.75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18.9000	183.00	3,458.70
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.5000	185.00	277.50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.0000	185.00	185.00
	11202062010361	Savura	m3	1.0000	87.45	87.45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3.0000	16.00	48.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.2580	230.00	59.34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.1200	300.00	336.00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.7100	300.00	813.00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.4140	270.00	111.78
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0.1060	250.00	26.50
		<i>Total</i>	lei			4,672.70
63	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.88 503.88
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		<i>Total</i>	lei			1,041.75
		3. Sector 3. Efremov, L=92m, b=3,0m				
		3.1. Drum de baza				
64	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint lutos)	100 m3			641.25 0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.2500	285.00	641.25
		<i>Total</i>	lei			1,090.13
65	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8.29 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0307	270.00	8.29
		<i>Total</i>	lei			2,238.03
66	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Pk 00+00 - 00+60)	100 m3			303.60 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.3200	230.00	303.60
		<i>Total</i>	lei			516.12
67	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3			170.20 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.7400	230.00	170.20
		<i>Total</i>	lei			289.34
68	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcursuri	100 m3			999.97 78.17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9200	84.97	78.17
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1.3400	320.00	428.80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1,699.95
69	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3			1,534.25 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	425.00	1,534.25
		<i>Total</i>	lei			859.18
70	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			606.86 17.86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			169.92
71	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			367.89 31.44
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	84.97	31.44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	16.00	3.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	198.50	260.23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	300.00	45.90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	270.00	6.21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	425.00	20.40
		<i>Total</i>	lei			10,301.04
72	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			339.49 25.49
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3000	84.97	25.49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2700	180.00	228.60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	16.00	0.80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2180	300.00	65.40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	270.00	1.35
		<i>Total</i>	lei			9,505.75
73	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere ((Amestec piatra sparta 0-40mm) si cilindarea lor cu autogreder	m3			414.59 56.93
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6700	84.97	56.93
	1212121212121	Apa	m3	0.2750	16.00	4.40
	1421102200290-1	(Amestec piatra sparta 0-40mm	m3	1.2700	180.00	228.60
	1411122201646-1	(Amestec piatra sparta 0-40mm	m3	0.1020	180.00	18.36
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0.2560	198.50	50.82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0090	425.00	3.82
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.1470	300.00	44.10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0280	270.00	7.56
		<i>Total</i>	lei			7,048.05
74	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.87 503.87
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		<i>Total</i>	lei			520.87
75	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3			606.80 17.80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			60.68
		4. Sector 4. Nanu Valerii - Vasile Babior, L=280m, b=3.5 - 3.0m				
		4.1. Podet, L=10m, d=0,5m				
76	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1,251.13 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.3900	285.00	1,251.15
		<i>Total</i>	lei			187.67
77	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175.04 175.04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.0600	84.97	175.04
		<i>Total</i>	lei			525.12
78	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			464.19 84.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	84.97	84.12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.1500	179.00	205.85
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	16.00	1.60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	182.00	38.22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	320.00	134.40
		<i>Total</i>	lei			1,392.57
79	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			499.01 106.21
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1.2500	84.97	106.21
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0.0040	1,200.00	4.80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0.0150	4,300.00	64.50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.3000	21.00	6.30
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.6100	520.00	317.20
		<i>Total</i>	lei			1,996.05
80	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Teava din beton armat TS 60.25, L=2,5m)	buc			3,222.40 0.00
	2666122800511	Teava din beton armat TS 60.25, L=2,5m	buc	1.0070	3,200.00	3,222.40
		<i>Total</i>	lei			12,889.60
81	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2			93.07 79.02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.9300	84.97	79.02
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.0006	3,200.00	1.92
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0.0006	4,300.00	2.58
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0.0600	98.00	5.88
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0.0130	20.00	0.26
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.0730	21.00	1.53
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1500	12.50	1.88
		<i>Total</i>	lei			93.07
82	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			23.45 7.65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0900	84.97	7.65
	271060200100	Otel beton	kg	1.0000	15.50	15.50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0.0150	20.00	0.30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3,282.62
83	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3			1,526.71 265.11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.9000	84.97	161.44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.2200	84.97	103.66
	2663102101000	Beton gata preparat marca B20	m3	1.0080	1,250.00	1,260.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	16.00	1.60
		<i>Total</i>	lei			1,832.05
84	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			103.85 80.72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.9500	84.97	80.72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.0018	3,200.00	5.76
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0.0004	4,300.00	1.72
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0.0013	4,300.00	5.59
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0.0600	98.00	5.88
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0.0710	20.00	1.42
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.0420	21.00	0.88
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1500	12.50	1.88
		<i>Total</i>	lei			1,246.18
85	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1,453.79 182.69
	71230110200	Betonist	h-om	0.9500	84.97	80.72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.2000	84.97	101.96
	2663102101000	Beton gata preparat marca B20	m3	1.0080	1,250.00	1,260.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	16.00	1.60
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0.3800	25.00	9.50
		<i>Total</i>	lei			3,489.09
86	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6.69 5.10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0600	84.97	5.10
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0.3000	4.50	1.35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.0500	4.17	0.21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	16.00	0.03
		<i>Total</i>	lei			80.27
87	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26.34 26.34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	84.97	26.34
		<i>Total</i>	lei			474.13
88	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			75.52 73.92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.8700	84.97	73.92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	16.00	1.60
		<i>Total</i>	lei			1,359.43
89	TsA19B	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu	m3			188.63 188.63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.2200	84.97	188.63
		<i>Total</i>	lei			2,452.23
90	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m3			26.34 26.34

1	2	3	4	5	6	7
		provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	84.97	26.34
		Total	lei			342.43
91	DI130	Consolidarea taluzului rambleurului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			42,033.68 13,892.59
	9310060019930	Muncitor	h-om	163.5000	84.97	13,892.60
	2663102100000	Beton	m3	15.3000	1,250.00	19,698.86
	23203226000401	Bitum	t	0.2600	15,500.00	4,149.77
	2873122000751	Piese forjate	kg	45.0000	20.00	927.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.1500	4,300.00	664.55
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10.7000	183.00	2,016.83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2.4600	270.00	684.08
		Total	lei			9,247.41
		4.2. Pk 00+00 - 00+46, b=3.5m+ intersectia 50m2				
92	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6,949.67 3,228.87
	9310060019930	Muncitor	h-om	38.0000	84.97	3,228.86
	2952260003000	Excavator	h-ut	3.0400	285.00	866.40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.3200	425.00	136.00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.0800	230.00	18.40
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10.0000	270.00	2,700.00
		Total	lei			2,084.90
93	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2,684.78 474.13
	7129020012800	Pavator	h-om	5.5800	84.97	474.13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.1500	185.00	212.75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5.5000	179.00	984.50
	1212121212121	Apa	m3	2.5000	16.00	40.00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0.3000	270.00	81.00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0.0710	220.00	15.62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2.1400	300.00	642.00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0.8220	85.00	69.87
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0.3880	425.00	164.90
		Total	lei			5,638.03
94	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.88 503.88
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		Total	lei			260.44
		4.3. Pk 0+46 - 1+30, b=3.5m				
95	RpDA07A k=2.0	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0.66 0.11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.00065	84.97	0.11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00065	425.00	0.55
		Total	lei			198.89
96	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3			606.83 17.83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		Total	lei			182.05
97	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			489.45 84.97

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0.2400	84.97	20.39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.7600	84.97	64.58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2700	180.00	228.60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0.1020	185.00	18.87
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0.2570	198.50	51.01
	1212121212121	Apa	m3	0.2500	16.00	4.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.2580	300.00	77.40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0250	270.00	6.75
		Total	lei			17,620.36
98	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.88 503.88
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		Total	lei			468.79
99	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3			606.89 17.89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		Total	lei			54.62
		4.4. Pk 1+30 - 2+80, L=150m, b=3.0m				
100	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3			1,534.26 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	425.00	1,534.25
		Total	lei			1,380.83
101	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			606.84 17.84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		Total	lei			273.08
102	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			367.89 31.44
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	84.97	31.44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	16.00	3.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	198.50	260.23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	300.00	45.90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	270.00	6.21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	425.00	20.40
		Total	lei			16,555.25
103	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5,840.87 419.75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.9400	84.97	419.75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18.9000	183.00	3,458.70
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.5000	185.00	277.50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.0000	185.00	185.00
	11202062010361	Savura	m3	1.0000	87.45	87.45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	3.0000	16.00	48.00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.2580	230.00	59.34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.1200	300.00	336.00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.7100	300.00	813.00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.4140	270.00	111.78
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0.1060	250.00	26.50
		<i>Total</i>	lei			26,283.93
104	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.87 503.87
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		<i>Total</i>	lei			781.31
105	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			606.87 17.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.85
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			91.03
		4.5. Drum lateral Pk 2+38				
106	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (indreptarea drumului)	100 m3			1,534.27 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	425.00	1,534.25
		<i>Total</i>	lei			230.14
107	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			606.87 17.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.85
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			91.03
		5. Pricop Igor - Ciuntu Gheorghe, L=280m, b=3.0m				
		5.1. Podet, L=5m, d=1.2m (Teava din beton armat TS 120.25)				
108	PI06A	Demontarea elementelor din placi prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			499.02 106.22
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1.2500	84.97	106.21
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0.0040	1,200.00	4.80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0.0150	4,300.00	64.50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.3000	21.00	6.30
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.6100	520.00	317.20
		<i>Total</i>	lei			998.03
109	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175.04 175.04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.0600	84.97	175.04
		<i>Total</i>	lei			875.19
110	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			464.19

1	2	3	4	5	6	7
						84.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	84.97	84.12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.1500	179.00	205.85
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	16.00	1.60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	182.00	38.22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	320.00	134.40
		<i>Total</i>	lei			1,392.57
111	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			499.02
						106.22
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1.2500	84.97	106.21
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0.0040	1,200.00	4.80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0.0150	4,300.00	64.50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.3000	21.00	6.30
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.6100	520.00	317.20
		<i>Total</i>	lei			998.03
112	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Teava din beton armat TS 60.25, L=2,5m)	buc			3,222.40
						0.00
	2666122800511	Teava din beton armat TS 60.25, L=2,5m	buc	1.0070	3,200.00	3,222.40
		<i>Total</i>	lei			6,444.80
113	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2			93.07
						79.02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.9300	84.97	79.02
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.0006	3,200.00	1.92
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0.0006	4,300.00	2.58
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0.0600	98.00	5.88
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0.0130	20.00	0.26
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.0730	21.00	1.53
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1500	12.50	1.88
		<i>Total</i>	lei			93.07
114	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			23.45
						7.65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0900	84.97	7.65
	271060200100	Otel beton	kg	1.0000	15.50	15.50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0.0150	20.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			3,282.62
115	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3			1,526.71
						265.11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.9000	84.97	161.44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.2200	84.97	103.66
	2663102101000	Beton gata preparat marca B20	m3	1.0080	1,250.00	1,260.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	16.00	1.60
		<i>Total</i>	lei			2,290.06
116	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			103.85
						80.72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.9500	84.97	80.72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.0018	3,200.00	5.76
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0.0004	4,300.00	1.72
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0.0013	4,300.00	5.59
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0.0600	98.00	5.88
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0.0710	20.00	1.42
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.0420	21.00	0.88
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1500	12.50	1.88
		<i>Total</i>	lei			2,284.66
117	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1,453.79
						182.69
	71230110200	Betonist	h-om	0.9500	84.97	80.72

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.2000	84.97	101.96
	2663102101000	Beton gata preparat marca B20	m3	1.0080	1,250.00	1,260.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	16.00	1.60
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0.3800	25.00	9.50
		<i>Total</i>	lei			6,542.04
118	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6.69 5.10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0600	84.97	5.10
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0.3000	4.50	1.35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.0500	4.17	0.21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	16.00	0.03
		<i>Total</i>	lei			147.15
119	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26.34 26.34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	84.97	26.34
		<i>Total</i>	lei			131.70
120	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			75.52 73.92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.8700	84.97	73.92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	16.00	1.60
		<i>Total</i>	lei			377.62
121	TsA19B	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu	m3			188.63 188.63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.2200	84.97	188.63
		<i>Total</i>	lei			565.90
122	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26.34 26.34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	84.97	26.34
		<i>Total</i>	lei			79.02
123	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			42,033.27 13,892.62
	9310060019930	Muncitor	h-om	163.5000	84.97	13,892.60
	2663102100000	Beton	m3	15.3000	1,250.00	19,698.56
	23203226000401	Bitum	t	0.2600	15,500.00	4,149.23
	2873122000751	Piese forjate	kg	45.0000	20.00	927.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.1500	4,300.00	664.85
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10.7000	183.00	2,016.87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2.4600	270.00	684.14
		<i>Total</i>	lei			10,928.65
		5.2. Pk 00+00 - 1+30				
124	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0.68 0.25
	7129020012800	Pavator	h-om	0.0010	84.97	0.08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0020	84.97	0.17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0010	425.00	0.42
		<i>Total</i>	lei			271.96
125	RpDA07A k=2.0	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0.66 0.11

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.00065	84.97	0.11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00065	425.00	0.55
		<i>Total</i>	lei			265.18
126	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			606.85 17.85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			242.74
127	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5,840.87 419.75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.9400	84.97	419.75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18.9000	183.00	3,458.70
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.5000	185.00	277.50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.0000	185.00	185.00
	11202062010361	Savura	m3	1.0000	87.45	87.45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3.0000	16.00	48.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.2580	230.00	59.34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.1200	300.00	336.00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.7100	300.00	813.00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.4140	270.00	111.78
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0.1060	250.00	26.50
		<i>Total</i>	lei			23,363.49
128	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.87 503.87
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		<i>Total</i>	lei			677.13
129	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			606.85 17.85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.85
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			78.89
		5.3. Pk 1+30 - 2+10				
130	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint lutos)	100 m3			641.25 0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.2500	285.00	641.25
		<i>Total</i>	lei			718.20
131	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8.29 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0307	270.00	8.29
		<i>Total</i>	lei			1,492.02
132	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Pk 1+30 - 1+70)	100 m3			303.60 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.3200	230.00	303.60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			340.03
133	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3			170.20 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.7400	230.00	170.20
		<i>Total</i>	lei			190.62
134	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3			999.97 78.17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9200	84.97	78.17
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1.3400	320.00	428.80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			1,119.97
135	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3			1,534.25 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	425.00	1,534.25
		<i>Total</i>	lei			736.44
136	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			606.83 17.83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			145.64
137	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			367.89 31.44
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	84.97	31.44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	16.00	3.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	198.50	260.23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	300.00	45.90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	270.00	6.21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	425.00	20.40
		<i>Total</i>	lei			8,829.46
138	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			339.49 25.49
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3000	84.97	25.49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2700	180.00	228.60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	16.00	0.80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2180	300.00	65.40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	270.00	1.35
		<i>Total</i>	lei			8,147.78
139	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere ((Amestec piatra sparta 0-40mm) si cilindarea lor cu autogreder	m3			414.59 56.93
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6700	84.97	56.93
	1212121212121	Apa	m3	0.2750	16.00	4.40
	1421102200290-1	(Amestec piatra sparta 0-40mm	m3	1.2700	180.00	228.60
	1411122201646-1	(Amestec piatra sparta 0-40mm	m3	0.1020	180.00	18.36

1	2	3	4	5	6	7
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0.2560	198.50	50.82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0090	425.00	3.82
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.1470	300.00	44.10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0280	270.00	7.56
		Total	lei			6,218.87
140	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.87 503.87
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		Total	lei			416.70
141	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3			606.87 17.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		Total	lei			48.55
		5.4. Pk 2+10 - 2+80				
142	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6,949.66 3,228.86
	9310060019930	Muncitor	h-om	38.0000	84.97	3,228.86
	2952260003000	Excavator	h-ut	3.0400	285.00	866.40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.3200	425.00	136.00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.0800	230.00	18.40
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10.0000	270.00	2,700.00
		Total	lei			11,119.46
143	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0.68 0.25
	7129020012800	Pavator	h-om	0.0010	84.97	0.08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0020	84.97	0.17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0010	425.00	0.42
		Total	lei			169.98
144	RpDA07A k=2.0	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0.66 0.11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.00065	84.97	0.11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00065	425.00	0.55
		Total	lei			165.75
145	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			606.84 17.84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		Total	lei			151.71
146	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoiroire	m3			345.44 31.44
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1200	84.97	10.20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2500	84.97	21.24
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2700	180.00	228.60
	1212121212121	Apa	m3	0.0500	16.00	0.80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.2180	300.00	65.40

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	270.00	1.35
		<i>Total</i>	lei			10,363.17
147	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere ((Amestec piatra sparta 0-40mm) si cilindarea lor cu autogreder	m3			414.59 56.93
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6700	84.97	56.93
	1212121212121	Apa	m3	0.2750	16.00	4.40
	1421102200290-1	(Amestec piatra sparta 0-40mm	m3	1.2700	180.00	228.60
	1411122201646-1	(Amestec piatra sparta 0-40mm	m3	0.1020	180.00	18.36
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0.2560	198.50	50.82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0090	425.00	3.82
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.1470	300.00	44.10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0280	270.00	7.56
		<i>Total</i>	lei			6,218.87
148	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.87 503.87
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		<i>Total</i>	lei			729.22
149	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3			606.86 17.86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			84.96
		6. Sector 6. Garaje - Melnic Ion, L=240m, b=3.0m				
		6.1. Pk 00+00 - 00+57				
150	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2,684.78 474.14
	7129020012800	Pavator	h-om	5.5800	84.97	474.13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.1500	185.00	212.75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5.5000	179.00	984.50
	1212121212121	Apa	m3	2.5000	16.00	40.00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0.3000	270.00	81.00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0.0710	220.00	15.62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2.1400	300.00	642.00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0.8220	85.00	69.87
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0.3880	425.00	164.90
		<i>Total</i>	lei			5,369.55
151	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.87 503.87
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		<i>Total</i>	lei			312.52
		6.2. Pk 0+57 - 2+40				
152	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			549.90 146.15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.7200	84.97	146.15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.9500	425.00	403.75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			824.85
153	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3			1,534.25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	425.00	1,534.25
		<i>Total</i>	lei			1,687.68
154	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			606.84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			333.76
155	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			367.89
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	84.97	31.44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	16.00	3.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	198.50	260.23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	300.00	45.90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	270.00	6.21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	425.00	20.40
		<i>Total</i>	lei			20,234.19
156	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5,840.87
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.9400	84.97	419.75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18.9000	183.00	3,458.70
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.5000	185.00	277.50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.0000	185.00	185.00
	11202062010361	Savura	m3	1.0000	87.45	87.45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3.0000	16.00	48.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.2580	230.00	59.34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.1200	300.00	336.00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.7100	300.00	813.00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.4140	270.00	111.78
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0.1060	250.00	26.50
		<i>Total</i>	lei			32,124.81
157	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.87
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		<i>Total</i>	lei			937.57
158	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3			606.83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			109.23
		7. Sector 7. Tanasa Petru - Nenita Ana, L=310m, b=3.5m +2 drumuri laterale				

1	2	3	4	5	6	7
		7.1. Drum de baza				
159	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			549.90 146.15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.7200	84.97	146.15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.9500	425.00	403.75
		<i>Total</i>	lei			1,649.70
160	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3			1,534.25 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	425.00	1,534.25
		<i>Total</i>	lei			3,375.35
161	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			606.85 17.85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			667.53
162	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			367.89 31.44
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	84.97	31.44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	16.00	3.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	198.50	260.23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	300.00	45.90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	270.00	6.21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	425.00	20.40
		<i>Total</i>	lei			40,468.39
163	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5,840.87 419.75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.9400	84.97	419.75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18.9000	183.00	3,458.70
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.5000	185.00	277.50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.0000	185.00	185.00
	11202062010361	Savura	m3	1.0000	87.45	87.45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3.0000	16.00	48.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.2580	230.00	59.34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.1200	300.00	336.00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.7100	300.00	813.00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.4140	270.00	111.78
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0.1060	250.00	26.50
		<i>Total</i>	lei			64,249.59
164	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.87 503.87
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		<i>Total</i>	lei			1,614.70
165	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3			606.84 17.84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.85
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213	h-ut	0.3000	320.00	96.00

1	2	3	4	5	6	7
		DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		Total	lei			188.12
166	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			589.25 144.45
	7122050013400	Zidar	h-om	0.8500	84.97	72.22
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.8500	84.97	72.22
	2640112300739	Caramizi	buc	22.0000	7.20	161.57
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0.0150	1,185.00	18.13
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1.0000	255.00	260.10
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.1000	50.00	5.00
		Total	lei			1,178.50
		7.2. Drum lateral Pk 1+12				
167	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0.68 0.25
	7129020012800	Pavator	h-om	0.0010	84.97	0.08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0020	84.97	0.17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0010	425.00	0.42
		Total	lei			203.97
168	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3			1,534.25 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	425.00	1,534.25
		Total	lei			920.55
169	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			606.83 17.83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		Total	lei			182.05
170	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			367.89 31.44
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	84.97	31.44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	16.00	3.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	1.3110	198.50	260.23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	300.00	45.90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	270.00	6.21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	425.00	20.40
		Total	lei			11,036.84
171	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5,840.87 419.75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.9400	84.97	419.75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18.9000	183.00	3,458.70
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.5000	185.00	277.50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.0000	185.00	185.00
	11202062010361	Savura	m3	1.0000	87.45	87.45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3.0000	16.00	48.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.2580	230.00	59.34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.1200	300.00	336.00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.7100	300.00	813.00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.4140	270.00	111.78
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0.1060	250.00	26.50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17,522.62
172	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.87
						503.87
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		<i>Total</i>	lei			416.70
173	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3			606.87
						17.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			48.55
		7.3. Drum lateral Pk 2+23				
174	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0.68
						0.25
	7129020012800	Pavator	h-om	0.0010	84.97	0.08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0020	84.97	0.17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0010	425.00	0.42
		<i>Total</i>	lei			394.35
175	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3			1,534.25
						0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	425.00	1,534.25
		<i>Total</i>	lei			1,779.73
176	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			606.84
						17.84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			351.97
177	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			367.89
						31.44
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	84.97	31.44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	16.00	3.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	198.50	260.23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t'	h-ut	0.1530	300.00	45.90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	270.00	6.21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	425.00	20.40
		<i>Total</i>	lei			21,337.88
178	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5,840.87
						419.75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.9400	84.97	419.75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18.9000	183.00	3,458.70
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.5000	185.00	277.50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.0000	185.00	185.00
	11202062010361	Savura	m3	1.0000	87.45	87.45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3.0000	16.00	48.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	425.00	17.85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.2580	230.00	59.34

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.1200	300.00	336.00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.7100	300.00	813.00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.4140	270.00	111.78
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0.1060	250.00	26.50
		<i>Total</i>	lei			33,877.06
179	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			520.87 ----- 503.87
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1400	84.97	96.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7900	84.97	407.01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0400	425.00	17.00
		<i>Total</i>	lei			833.40
180	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Acostamente)	100 m3			606.87 ----- 17.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0.3000	320.00	96.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.1600	425.00	493.00
		<i>Total</i>	lei			97.10

APROBAT:

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

PRIMARIA SATULUI CALINEȘTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.